«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

Администрация
	[image: image1.jpg]

	Администрация муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2022                                                                                                      № 735
с.Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми
Об отмене временного ограничения движения
транспорта

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (ред. от 27.12.2019 года) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядка осуществления временных ограничений или прекращений движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения, утвержденного постановлением Правительства Республики Коми от 10 апреля 2012 года № 134, администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:
1. В связи с улучшением паводковой ситуации снять временное ограничение движения транспорта путем снятия дорожных знаков 3.1 «Въезд запрещен» по наплавным мостам: в пст.Намск через реку Локчим, в с.Мордино через реку Локчим, в д.Пасвомын через р.Нившера с 27.05.2022 года.

2. ООО «Трударенда» обеспечить снятие знаков ограничения движения автомобильного транспорта по наплавным мостам в с.Мордино через реку Локчим, в д.Пасвомын через реку Нившера.
3. МБУ «Стройсервис» обеспечить снятие знаков ограничения движения автомобильного транспорта по наплавному мосту в пст.Намск через реку Локчим.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Корткеросский»-руководителя администрации (Изъюрова С.Л.).

И.о. Главы муниципального района «Корткеросский»-
руководителя администрации                                                           К.Карпов